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روند صعودی قیمت دلار که از اسفند ماه آغاز شده 

گزارش
و در سال جدید شتابش بیشتر شده، دیروز هم ادامه 
یافت و قیمت دلار از مرز 28هزار تومان عبور کرد. 
قیمت دلار از ابتدای امسال تاکنون 5درصد و از ابتدای اسفند 
پارسال تاکنون یعنی در 50روز گذشته بیش از 9درصد رشد کرده 

است.
به گزارش همشهری، برخلاف آنچه انتظار می رفت، قیمت دلار 
بار دیگر صعودی شده است.کارشناسان انتظار داشتند با افزایش 
درآمد های نفتی و آزاد شدن منابع ارزی بلوکه شده قیمت دلار 
سیر نزولی پیدا کند حتی برخی برآورد می کردند قیمت دلار تا 
محدوده 22هزار تومان هم نزول کند. این خوش بینی ها بعد از آن 
اتفاق افتاد که زمستان سال قبل تحت تأثیر افزایش احتمال توافق 
هسته ای، قیمت دلار تا محدوده 25هزار تومان عقب نشینی کرد 
اما این روند نزولی تداوم نداشت و از ابتدای اسفند بار دیگر شیب 
قیمت دلار صعودی شد و این روند صعودی از ابتدای سال سرعت 
بیشتری گرفت. بیم آن می رود که با تداوم روند صعودی، قیمت دلار 

تا محدوده 30هزار تومان هم پیشروی کند.

روند قیمت دلار
آمار ها نشان می دهد شیب صعودی قیمت دلار درست از ابتدای 
اسفند سال قبل و از محدوده 25هزارو600تومان آغاز شده است. 
در روز نخست اسفندماه پارسال قیمت هر دلار آمریکا در محدوده 
25هزارو640تومان دادوستد می شد اما یک روز بعد از آن قیمت 
دلار آمریکا یکباره صعود کرد و از مرز 26هزار تومان فراتر رفت. این 
روند صعودی در اسفند ماه با شیب ملایم ادامه یافت و قیمت هر 
دلار آمریکا تا پایان سال به 26هزارو600تومان رسید اما با به صدا 
درآمدن زنگ آغاز سال جدید، سرعت رشد قیمت دلار هم بیشتر 
شد و قیمت هر دلار آمریکا ابتدا از مرز 27هزار تومان و نهایتا در 
مبادلات روز گذشته با یک درصد رشد از مرز 28هزار تومان عبور 

کرد. این اطلاعات نشان می دهد قیمت هر دلار آمریکا از ابتدای 
سال تاکنون 5درصد و در 50روز گذشته یعنی از ابتدای اسفند 
پارسال تاکنون بیش از 9درصد رشد کرده است که چنین رشدی 
برای قیمت دلار در این مدت کوتاه می تواند آثار زیانباری برای 

اقتصاد داشته باشد. 
این روند صعودی قیمت هر دلار آمریکا همچنین به رشد قیمت 
طلا و سکه در بازار منجر شده است به طوری که روز گذشته قیمت 
هر سکه نیز با 1.2درصد رشد از مرز 13میلیون تومان عبور کرد 
و قیمت هر گرم طلای 18عیار با یک درصد رشد به یک میلیون و 
316هزار تومان رسید. به طور طبیعی قیمت طلا تحت تأثیر نوسان 
قیمت دلار و افزایش قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی تغییر 
می کند امابه نظر می رسد از 3سال پیش اثر افزایش قیمت دلار بر 

بازار طلا بیشتر قیمت های جهانی بوده است.
 تحلیلگران بر این باورند که چنانچه رشد قیمت دلار ادامه یابد این 
احتمال که قیمت طلا حتی بیش از قیمت دلار رشد کند وجود دارد. 
به لحاظ تکنیکی و روانی چنانچه قیمت دلار از محدوده 30هزار 
تومان عبور کند این احتمال که سرعت رشد قیمت دلار بیشتر 

شود وجود دارد.

دلایل رشد
برخی تحلیلگران بر این باورندکه تعلیق در مذاکرات هسته ای 
یکی از دلایل رشد قیمت دلار است و تعلیق بیشتر درمذاکرات 
هسته ای می تواند زمینه رشد بیشتر قیمت دلار را فراهم کند. حسن 
کاظم زاده یک کارشناس بازار سرمایه در این باره درکانال شخصی 
خود نوشت: بسیاری منتظر بودند اخباری از توافق حاصل شود و 
نیازهای ارزی خودشان را با نرخ های پایین تر برآورده کنند اما وقتی 

این انتظار برآورده نشد اقدام به خرید ارزکردند.
او با بیان اینکه طبیعتا مصارف تا یک زمانی می تواند تأخیر 
داشته باشد تأکید کرد: ازطرف دیگر تورم جهانی همانگونه که بر 

درآمدهای ارزی تأثیر مثبت گذاشته، بر مصارف ارزی نیز تأثیر 
منفی می گذارد. 

به همین دلیل شاید سیکل های کاهش تقاضا در اوایل تابستان 
امسال اتفاق نیفتد. او ادامه داد: اما نکته قابل توجه این است که 
با همه خبر هایی که در مورد آزاد شدن ارزهای بلوکه شده منتشر 
شده است، دلار واکنشی به این اخبار نشان نداد و از ابتدای سال 

تاکنون 5درصد رشد کرده است. 
با وجود آنکه بسیاری از تحلیلگران تعلیق درمذاکرات هسته ای را 
محرک اصلی رشد قیمت دلار می دانند برخی تحلیلگران نیز بر این 
باورند که به دلیل رشد قیمت نفت تا محدوده 100دلار و افزایش 
صادرات نفت تا 1.5میلیون بشکه در روز نمی توان انتظار داشت که 
روند صعودی قیمت دلار بیش از این تداوم یابد زیرا منابع ارزی 
کشور افزایش می یابد و این موضوع به مانعی در برابر رشد بیشتر 

منتهی خواهد شد.
دبیر کل کانون صرافان دیروز در این باره گفت: با توجه به افزایش 
فروش و قیمت نفت و اثر مثبت آن در ارزآوری، نمی توان در آینده 
نوسانات قابل توجهی را برای بازار ارز متصور شد. ضمن اینکه کنترل 
سیستم بانک مرکزی روی حساب های ریالی و حواله جات بیش از 
200میلیون تومان مانع نوسان های بیشتر خواهد شد. او افزود: 
همچنین با پیشرفت روند برجام، می توان انتظار کاهش قیمت ها 

در بازار ارز را داشت.
سعید مجتهدی با بیان اینکه ملاک بررسی وضعیت بازار ارز و 
پیش بینی آینده، بازار متشکل ارزی و تغییرات آن است تأکید 
کرد: نرخ های بازار متشکل ارزی با قیمت های سال گذشته تفاوتی 
نداشته است، بنابراین با توجه به افزایش فروش و قیمت نفت که در 
ارزآوری تأثیر مثبتی دارد، نرخ دلار در بازار متشکل ارزی در کانال 
24 تا 25هزار تومان باقی خواهد ماند. مجتهدی از بانک مرکزی 
خواست مجوز فروش ارزهای متفرقه با شرط معافیت از نگهداری 

3روزه ارز به صرافی ها داده شود.

عبور دلار از مرز 28هزار تومان
قیمت هر دلار آمریکا از ابتدای سال تاکنون 5درصد و در 50روز گذشته بیش از 9درصد رشد کرده است

دولت قرار است مازاد مرغ تولیدی مرغداران را با نرخ کیلویی 30 تا 33هزار تومان بخرد و با قیمت تنظیم بازار در اختیار مصرف کنندگان قرار دهد

تامین بازار مرغ به قیمت زیان دولت
سومین سالی است که فعالان 

بازار
صنعت طیور می گویند که سال را 
با ضرر و زیان آغاز کرده اند. 
افزایش جوجه ریزی در 2ماه پایانی سال برای 
تامین بازار شب عید در زمانی که به دلیل کرونا 
تقاضا کاهش پیدا کرده بود و رستوران ها در 
پیک های پی در پی بیماری و قرنطینه تعطیل 
می شدند، عجیب نبود اما امسال هم با وجود عبور 
کشور از بحران کووید، بازار شب عید مطابق 
پیش بینی و انتظار تولیدکنندگان دام و طیور، 
به ویژه مرغداران نبود. از نخستین روزهای امسال 
فعالان این حوزه در گفت وگو با خبرگزاری  ها از 
نبود تناسب بین عرضه و تقاضا گفتند و بارها اعلام 
کردند مازاد تولید مرغ روی دست تولیدکنندگان 
مانده است و درصورتی که دولت واردات مرغ 
منجمد را متوقف نکند و مازاد تولید مرغداران را 
نخرد، بازار کشش جذب این مرغ ها را ندارد و ضرر 
و زیان هنگفتی به تولیدکنندگان وارد می شود. 
این اظهارات در حالی عنوان می شد که روند 
افزایش قیمت مرغ از اواخر اسفندماه سال گذشته 
آغاز شد و هر کیلو مرغ گرم از 28 تا 31هزار تومان 
به 35 تا 37هزار تومان رسید که این قیمت تاکنون 
نیز در همین بازه قیمتی باقی مانده است. براساس 
مشاهدات میدانی از خرده فروشی های سطح شهر 
تهران هر کیلو مرغ 31 تا 35هزار تومان و در 
برخی مغازه ها کیلویی 37هزار تومان به فروش 
می رسد. براساس آخرین تصمیمات دولت در سال 
گذشته قیمت مصوب هر کیلو مرغ گرم 31هزار 

تومان تعیین شده است.

کاهش قیمت تنظیم بازاری مرغ
تامین بازار شب عید و همچنین ماه مبارک 

رمضان با قیمت مناسب، دغدغه ای بود که دولت 
را در سال گذشته به واردات مرغ مجاب کرد. 
با وجود جوجه ریزی و تولید مناسب، قیمت 
مرغ در مقطعی از سال گذشته تا نزدیکی هر 
کیلو 50هزار تومان نیز رسید و دولت پس از 
آن با عرضه این محصول با نرخ تنظیم بازار در 
میادین میوه وتره بار تا حدودی قیمت را در بازار 
پایین آورد. ستاد تنظیم بازار برای هر کیلو مرغ 
عرضه شده قیمت 30هزار تومان را تعیین کرده 
بود که به مرور این قیمت پایین آمد و 2روز پیش 
قیمت این محصول تا 26.600تومان در میادین 

پایین آمد.

بازار از اردیبهشت بهتر می شود
کاهش قدرت خرید یکی از مهم ترین دلایل رکود 
در بازار کالاهای اساسی ازجمله اقلام پروتئینی 

عنوان می شود. 
رئیس هیأت مدیره انجمن پرورش دهندگان 
مرغ گوشتی در گفت  وگو با همشهری، علت 
افت تقاضا در بازار را خالی بودن جیب مردم 
بعد از سفرهای نوروزی دانست و افزود: پس 
از 2سال قرنطینه هرچه داشتند را برای سفر 
هزینه کرده اند. محمد یوسفی با اشاره به اینکه 
تقاضا از اول اردیبهشت احتمالا بیشتر خواهد 
شد، گفت: افزایش 10هزار تنی تولید برای 
تامین بازار عید، با توجه به کاهش تقاضا زیان 
زیادی را متوجه مرغداران کرده و لازم است 
صادرات و خرید حمایتی در دستور کار دولت 
قرار گیرد. به  گفته او قیمت هر کیلو مرغ تولیدی 
در مرغداری هم اکنون بین 21 تا 22هزار تومان 
است درحالی که نابسامان بودن سامانه بازار گاه 
هزینه تولید را به شدت بالا برده است. یوسفی 

افزود: تامین نهاده ها به ویژه در ماه های پایانی 
سال و به دلیل ابهام در نرخ ارز واردات با تأخیر 
انجام شد و مرغداران برای تامین خوراک طیور 
در نوبت های 2ماهه می مانند. به همین دلیل 
ناچارند ذرت 2هزار تومانی را با قیمت 7هزار 
تومان از بازار آزاد تهیه کنند؛ درحالی که به دلیل 
نبود کشش در بازار هزینه انجام شده جبران 

نمی شود.

خرید حمایتی با ضرر دولت
بعد از ابراز نگرانی تولیدکنندگان درخصوص 
مازاد تولید، 2روز پیش مدیرعامل شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور با بیان اینکه مرغ مازاد 
تولیدکنندگان با نرخ مصوب خریداری می شود، 
گفت مرغداران نگران مازاد تولیدشان نباشند. 

به گفته محسن سلامی شرکت پشتیبانی امور 
دام برای حمایت از تولید، خرید تضمینی مرغ با 
نرخ مصوب را در تمام استان ها آغاز کرده و این 
خرید بدون محدودیت و با قیمت هر کیلو 30 تا 
33هزار و 360تومان در حال انجام است. قرار 
است مرغ های خریداری شده به صورت منجمد 

در سردخانه ها ذخیره شوند. 
اما نکته ای که در زمینه خرید تضمینی جالب 
توجه است، فاصله قیمت خرید اعلام شده با 
قیمتی است که قرار است این مرغ ها در بازار 
عرضه شوند. با توجه به کاهش قیمت تنظیم 
بازاری مرغ تا 27هزار تومان، مابه التفاوت 3 تا 
6هزار تومانی قیمت خرید تا فروش، زیانی است 
که به نظر می رسد دولت برای تنظیم بازار مرغ 

متحمل می شود.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 477شرکت 
رشد و 124شرکت کاهش یافت. قیمت سهام 10شرکت 

هم تغییر نکرد.

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

تراز خرید و فروش در بازار سهام

ارزش معاملات بازار سرمایه

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته

در مبادلات روزگذشته سهامداران حقیقی 4هزارو 
812میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 4هزارو 596میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 216میلیارد تومان 

نقدینگی تازه وارد بازار سهام کردند.

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 15هزارو 
327واحد، معادل 1.05درصد رشد کرد و به یک میلیون 

و 474هزارو 99واحد رسید.
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آبمیوه ها؛ فعلا بدون تغییر قیمت
گرمای زودرس امسال، تقاضا برای آبمیوه ها را افزایش داده 
است. قیمت این محصولات از تابستان سال گذشته تا امروز 
بین 10تا 15درصد افزایش داشته و قیمت هر پاکت یک 
لیتری آبمیوه از برندهای شناخته شده بسته به میوه به کار 
رفته بین 35تا 42هزار تومان متغیر است. نوشیدنی ها و 
آبمیوه ها معمولا در خردادماه درصدی از رشد قیمت دارند 

ولی فعلا نرخ آنها بدون تغییر است.
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افزایش تدریجی قیمت بوقلمون 
افزایش قیمت گوشت قرمز، نرخ محصولات مشابه را 
نیز افزایش داده است. قیمت هر کیلو شقه بوقلمون 
در روزهای اخیر با 3,7درصد افزایش نسبت به نیمه 
بهمن ماه از 40هزار تومان به 41,500تومان رسیده 
است. افزایش قیمت در محصولات قطعه بندی شده 
بیش از این 3هزار تومان بوده است.  گوشت بوقلمون 

در طول سال نیز 10درصد افزایش قیمت داشت.

میادین

بازارها

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
بهمن 1400

فروردین 1401
ران

با پوست و استخوان
58,400
61,300

مغزران
بدون پوست

81,200
84,900

سینه
با پوست

 53,600
56,300

فیله
بسته بندی

77,600
81,200

ران
بدون پوست 

64,400
67,500

ساق
با پوست

62,000
65,000

سینه
بدون پوست

67,200
70,000

بال
بدون نوک بال

20,800
22,300

شقه
زیر 15کیلوگرم

40,000
41,500

تالار شیشه ای

بهمن 1400
فروردین 1401

بهمن 1400
فروردین 1401

بهمن 1400
فروردین 1401

بهمن 1400
فروردین 1401

بهمن 1400
فروردین 1401

بهمن 1400
فروردین 1401

بهمن 1400
فروردین 1401

بهمن 1400
فروردین 1401

ساناستارسنایچسنایچ

آب انار

آلبالوآناناسهفت میوهپیناکولادا

 آناناس 
750میلی لیتری آب انگورآب آنبه

  افزایش قیمت پنیر لیقوان 
علی رجبی، رئیس اتحادیه فروشندگان لبنیات سنتی 
گفت: تولیدکنندگان در تبریز در بحث تامین شیر خام با 
چالش های جدی مواجه شده اند و در نتیجه میزان تولید این 
محصول کاهش چشمگیری پیدا کرده است ازاین رو شاهد 

افزایش نرخ پنیر لیقوان در بازار هستیم.

  قیمت میلگرد وسیمان صعودی شد
فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن 
با بیان اینکه در روزهای اخیر قیمت 2 قلم اصلی مصالح 
ساختمانی شامل سیمان و میلگرد افزایش داشته است 
گفت: قیمت میلگرد به کیلویی 18هزار و سیمان به کیسه ای 

60هزار تومان در روزهای اخیر رسیده است.

  سیاستگذاری دستوري مشکل بازار گوشت
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به بررسی دلایل 
نارضایتی تولیدکننده و مصرف کننده گوشت قرمز پرداخت 
و تأکید کرد که »سیاستگذاری دستوری« نتیجه ای جز 
نارضایتی تولیدکننده و مصرف کننده به دنبال نداشته است؛ 
به گونه ای که از یکسو مصرف کننده هیچ گاه شاهد کاهش 
ملموس و پایدار قیمت گوشت قرمز نبوده و از سوی دیگر، 
تولیدکننده با شکاف هزینه تمام شده تولید و قیمت گوشت 

در بازار به دلیل کمبود نهاده دست به گریبان است.

  اختلاف 10هزار تومانی قیمت گوجه 
مصطفی دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان گفت:طی 
روزهای اخیر قیمت هر کیلو گوجه فرنگی در میدان به 25هزار 
تومان رسیده بود که مجدد به 14 تا 15هزار تومان کاهش یافته 
است. همچنین قیمت هر کیلو گوجه فرنگی انباری 6هزار تومان 
است.به گفته او، هزینه های حمل ونقل، سبد، کارگر و نهاده های 
کشاورزی افزایش داشته که در قیمت تمام شده بی تأثیر نیست.

چهره ها

سیدرضا فاطمی امین
وزیر صنعت

وزارت صنعت مقابله با کالاهای قاچاق، 
بی کیفیت و تقلبی در بخش لوازم یدکی 
را با جدیت در دستور کار قرار داده است. 
اگر چند برخورد با فروشندگان متخلف 
انجام شود این احساس را ایجاد می کند 
که قرار است اقدامی در زمینه مبارزه با 
کالاهای قاچاق و تقلبی لوازم یدکی خودرو 
انجام شود و تولید کنندگان هم باید در 

این طرح مشارکت فعال داشته باشند.

علیرضا جعفری
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
دوره بازپرداخت اقساط وام نهضت ملی 
مسکن، 5ساله است که قسط ماهانه 
وام 350 تا 450میلیون تومانی بین 10 
تا 15میلیون تومان است. تعیین این 
مبالغ برای این است كه بتوانیم زیست 
سکونتی مطلوبی برای متقاضیان 
بسازیم و هم اینکه به امکانات زیست 

اجتماعی آنها توجه کنیم.

جواد اوجی
 وزیر نفت 

 اجرای طرح ساخت پتروپالایشگاه 
300هزار بشکه ای شهید سلیمانی با 
هدف جلوگیری از وقوع بحران کمبود 
بنزین در آینده  نزدیک و در عین حال 
ایجاد ارزش افزوده از فروردین ماه امسال 
آغاز می شود. پتروپالایشگاه 300هزار 
نخستین  شهیدسلیمانی  بشکه ای 
پتروپالاشگاه تجمیع شده در کشور است.

عباس تابش
معاون وزیر صنعت

از اول اردیبهشت ماه، همه واحدها باید 
قیمت تولیدکننده و مصرف کننده را درج 
کنند. برای حمایت از تولید و اجرای کامل 
طرح درج قیمت، هر کالایی که به علت 
درج قیمت تولید و مصرف کننده به 
فروش نرسد به شرط داشتن اسناد، 

خریداری خواهیم کرد.

4596

4812

درمبادلات دیروز10هزارو 972میلیارد  تومان 
اوراق بهادار در بازار سرمایه دادوستد 
شد که از این میزان 5هزارو 754میلیارد 
تومان به معاملات خرد سهام و بقیه 
 به اوراق بدهی و معاملات عمده 

اختصاص یافت.

5754
میلیاردتومان

ارقام به درصد
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معاملات خرد
کل معاملات
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